

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 5.041,45	NF-e Nº: 000.000.580 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		

BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
		RUA ALAGOAS, 1770 SALA 01 CENTRO MEDIANEIRA PR TEL/FAX: 4532646064 CEP: 85884000		CHAVE DE ACESSO 4120 0210 7143 3800 0169 5500 1000 0005 8010 4327 7000	
		0 - Entrada 1 - Saída		1	
		Nº 000.000.580 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 2		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200021642792 - 04/02/2020 10:47:38	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9047644264		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 10.714.338/0001-69	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA				CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65		DATA DA EMISSÃO 04/02/2020	
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS, 800 PACO MUNICIPAL			BAIRRO/DISTRITO CENTRO			CEP 85887-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 04/02/2020
MUNICÍPIO MATELANDIA			FONE/FAX (45) 3262-8350		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 10:29:49

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.041,45
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 1.144,76		VALOR TOTAL DA NOTA 5.041,45	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 41	ESPÉCIE	MARCA VARIAS	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000000000275	KIT CIRCUITO ELETRONICO	84199040	0 400	5102	UN	1,0000	410,4800	410,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,00
000010076642	BOBINA SOLENOIDE	84818092	0 400	5102	UN	2,0000	112,5100	225,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,77
000000000034	KIT PAINEL FRONTAL	39269090	0 400	5102	UN	2,0000	247,5300	495,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00
000000000378	KIT TERMOSTATO LAMINADO	90321090	0 400	5102	UN	2,0000	56,2600	112,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,12
000000000400	ANEIS	84149039	0 400	5102	UN	2,0000	72,2000	144,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45,41
000000000958	BIELA	84149039	0 400	5102	UN	2,0000	175,3300	350,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,28
000009801136	FILTRO	90184999	0 400	5102	UN	2,0000	23,7200	47,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,83
000000000355	MANOMETRO	90262010	0 400	5102	UN	1,0000	101,0700	101,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,32
000000000054	MOTOR COMPRESSOR	85444900	0 400	5102	UN	1,0000	670,3800	670,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148,82
000009806829	CABECA COM TUBOS	74199990	0 400	5102	UN	2,0000	121,8900	243,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,96
000010020272	JUNTA DO ENGATE	40169300	0 400	5102	UN	2,0000	14,0600	28,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,83
000009800232	JUNTA DO SPRAY	40169300	0 400	5102	UN	2,0000	12,1900	24,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,92
000010036954	ROLAMENTO ESFERA CARGA RADIAL	84821010	0 400	5102	UN	4,0000	70,3200	281,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,94
000009806649	ROTOR PARA REPOSICAO	84834090	0 400	5102	UN	1,0000	319,7200	319,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71,14
000000000113	RESISTENCIA TUBULAR RETA	85168090	0 400	5102	UN	2,0000	56,7200	113,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,68
000000000418	SELO SEGURANCA	40169300	0 400	5102	UN	4,0000	17,5300	70,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,03
000000000334	TECLADO DE MEMBRANA	84733099	0 400	5102	UN	1,0000	113,4500	113,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,62
000010073917	VALVULA SOLENOIDE	84818092	0 400	5102	UN	2,0000	128,9200	257,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81,09

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 78861	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALNAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. MERCADORIA CONFORME PREGRAO NO 14/2019 E NOTA DE EMPENHO NO 1075/2020 DADOS PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG. 0735-8 C.C.C. 32412-4 Voce pagou aproximadamente 22,71% em impostos, sendo: R\$ 476,07 (9,44%) em tributos federais; R\$ 668,69 (13,26%) tributos estaduais; R\$ 3.896,69 pelos produtos/servicos Fonte: IBPT v19.2.B (0C3829) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 5.041,45	NF-e Nº: 000.000.580 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA	

BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME  RUA ALAGOAS, 1770 SALA 01 CENTRO MEDIANEIRA PR TEL/FAX: 4532646064 CEP: 85884000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.000.580 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	
		CHAVE DE ACESSO 4120 0210 7143 3800 0169 5500 1000 0005 8010 4327 7000
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200021642792 - 04/02/2020 10:47:38
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9047644264	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 10.714.338/0001-69

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000010029450	PLACA DO PEDAL	85389010	0 400	5102	UN	1,0000	114,3900	114,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,74
000010040453	SERINGA TRIPLICE	90184999	0 400	5102	UN	2,0000	185,6400	371,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,10
000010029984	CABO FLAT	85442000	0 400	5102	UN	2,0000	77,3500	154,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,42
000000000816	CIRCUITO ELETRONICO	84199040	0 400	5102	UN	1,0000	391,9200	391,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68,74